

## ANEXO N°1

### Análisis de Costos Actual por la Validación, Indexación, Codificación y Administración de la Información de COMPAÑÍA Sociedades Acuícolas AL-MAR, SOCALMAR S.A.

#### TABLA DE PRECIOS ACTUALES PARA INVERSIÓN INICIAL

##### INVERSION INICIAL

Propuesta Económica Administración de Información Inversión Inicial			
Descripción	Volumen	Precio Unitario	Precio Total
Kit de Almacenamiento:	804	\$ 1,575	\$ 1266,30
Traslado Inicial	804	\$ 0,405	\$ 325,62
*Indexación y Ordenamiento por caja	804	\$ 0,90	\$ 723,60

Propuesta Económica Administración de Información Inversión Inicial			
Descripción	Volumen	Precio Unitario	Precio Total
Ordenamiento e indexación por file	3216	\$ 0,27	\$ 868,32

SUBTOTAL	\$3,183,84
IVA	12%
TOTAL	\$3,564,90

##### INVERSIÓN MENSUAL

Propuesta Económica Custodia de Información en las Instalaciones de DATASOLUTIONS S.A.			
Descripción	Volumen	Precio Unitario	Precio Total
Custodia Mensual	804	\$ 0,315	\$ 253,26

SUBTOTAL	\$253,65
IVA	12%
TOTAL	\$283,65

## Forma de Pago

- ✓ **Inversión Inicial.** - Se elabora una Factura por el 100% la misma que será cancelada de la siguiente manera:
- 50% Aprobación de propuesta
  - 50% Una vez terminado el proyecto.
  - El valor por custodia mensual debe ser cancelado hasta 30 días después de la emisión de la factura.

- ✓ **Inversión Mensual.** - La factura se emite dentro de los primeros 5 días del mes en curso por la cantidad de cajas en custodias y Servicios Solicitados a **DataSolutions S.A.**

## Tabla de Servicios Adicionales

Códigos	Descripción	Costos
ORCNR-917	Ordenamiento por Caja Normal (costo por caja nueva)	\$ 1.00
ESFBDNR-917	Escaneo por demanda (Aplica en Ordenamiento por File) Normal por hoja.	\$ 0.10
ESFBDUR-917	Escaneo por demanda (Aplica en Ordenamiento por File) Urgente por hoja.	\$ 0.20
BSCFNR-917	Búsqueda de Caja Normal	\$ 1.60
BSFNR-917	Búsqueda de File Normal	\$ 2.28
BSCUR-917	Búsqueda de Caja Urgente	\$ 2.08
BSFUR-917	Búsqueda de File Urgente	\$ 2.98
ENCFNR-917-GYE	Envío de Cajas y/o File normal (Hasta 10 cajas) DURAN TAMBO	\$ 20.00
ENCFUR-917-GYE	Envío de Caja y o File Urgente (Hasta 10 cajas) DURAN TAMBO	\$ 50.00
ENCFEX-917	Envío de Cajas y/o File Extra Normal DURAN TAMBO	\$ 0.70
ENCFEX-917	Envío de Cajas y/o File Extra Urgente DURAN TAMBO	\$ 2.50
CNPDFL-917	Consulta y/o Pedidos no hechos por el Sistema	\$ 4.65
DESCFACHF-917	Servicios de Destrucción de archivo Físico por caja	\$ 2.30
KTALM-917	Kit de Almacenamiento	\$ 1.75
ENSTKORF-917	Envío de Etiquetas / Ordenamiento por File	\$ 0.06
RTCFACHF-917	Retorno de Cajas incluido transporte costo por caja.	\$ 1.48
IXSTKDF-917	Indexación por File / Aplica por cada Documento que se le coloca Etiquetas	\$ 0.30
PRODTS-917	*Procesamiento de Información por imagen (+10.000)	\$ 0.025
DIGDTS-917	Digitalización de Información Masiva (+10,000)	\$ 0,035

\*Procesamiento de información es cuando el cliente tiene información digitalizada y la podemos subir a nuestro sistema para indexarla.